Brendle / Dübre
Internet: www.brendle-gmbh.de
E-Mail:  info@brendle-gmbh.de
Brendle GmbH, Lerchenstr.19+36, 72584 Hülben
Tel.: 07125/9699-0    Fax: 07125/9699-10 35
                                                Hülben
                                                         Hülben
                                                                                                                                          Brendle GmbH

Tel.: 07125/9699-0    Fax: 07125/9699-10 32
       Lanzenhalter 1000 bar und 2000 bar
    Bestellbeispiel:
                  Lanzenhalter LH-02 mit  M 24 x 1,5 / 1/4“ =
                  4402.09.15
    Bestell-
nummer
1000 bar
   Bestell-
nummer
2000 bar
Bezeichnung Ø D
mm
L
mm
Schlüssel-
weite
SW
Anschluß-
gewinde
Aussen
D 1
Anschluß-
gewinde
Innen
D 2
Gewinde-
länge
l 1   mm
Gewinde-
länge
l 2  mm
Ø
Bohrung
d   mm
4401.09.14 4404.09.14 LH-01 28 42 24 M 24 x 1,5 1/8” 16 16 6
4402.09.15 4405.09.15 LH-02 28 42 24 M 24 x 1,5 1/4” 16 16 8
4403.09.16 4406.09.16 LH-03 28 42 24 M 24 x 1,5 3/8” 16 16 10
           Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch sind jederzeit möglich !
Verwendete    1000 bar                     2000 bar
Werkstoffe:     hochfester Stahl       kaltverformter Edelstahl
Brendle / Dübre
Internet: www.brendle-gmbh.de
E-Mail:  info@brendle-gmbh.de
Brendle GmbH, Lerchenstr.19+36, 72584 Hülben
Tel.: 07125/9699-0    Fax: 07125/9699-10 31
        Lanzendüsen in Stufenform
        1000 bar und 2000 bar
              Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch sind jederzeit möglich !
        Lanzendüsen mit Spitze 1000 bar und 2000 bar
 Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch sind jederzeit möglich !
       Bestell-
nummer
1000 bar
     Bestell-
nummer
2000 bar
Bezeichnung L
mm
D
mm
Anschluß-
gewinde
D 1
d 1
45°
d 2
80°
d 3
45°
4801.04 4804.04 LDP 01 38 10 M 7  2 x 45° 4 x 80° 4 x 45°
4802.14 4805.14 LDP 02 40 13 1/8” 2 x 45° 4 x 80° 4 x 45°
4803.15 4806.15 LDP 03 42 17 1/4” 2 x 45° 4 x 80° 4 x 45°

13
       HDA-Düsen 1000 bar
        Bestellbeispiel:
     HDA-Düse HDA 01 mit M 4 Einschraubdüse und Anschlußgewinde M 24 x 1,5
     1801.2.09
    Bitte geben sie bei einer Bestellung die Druck- und Literleistung
    der verwendeten Pumpe an !
                 Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch sind jederzeit möglich !
       Bestell-
nummer Bezeichnung Düsen-
einsätze
Anschluß-
gewinde
D 1
d
VS
d 1
90°
d 2
45°
1801.x.xx HDA 01 M 4 08 / 09 1 x   --- 4 x 45°
1802.x.xx HDA 02 M 4 08 / 09 1 x --- 6 x 45°
1803.x.xx HDA 03 M 4 08 / 09 1 x --- 8 x 45°
1804.x.xx HDA 04 M 4 08 / 09 1 x 4 x 90° 4 x 45°
1805.x.xx HDA 05 M 4 08 / 09 1 x 6 x 90° 6 x 45°
1806.x.xx HDA 06 M 4 08 / 09 1 x 8 x 90° 8 x 45°
1807.x.xx HDA 07 M 4 08 / 09 1 x --- 10 x 45°
T = Teilung der Bohrungen am Umfang
t = Versatz der Bohrungen => T / 2
bei T = 2 = 180°  6 = 60°
3 = 120°  8 = 45°
4 = 90°              10 = 36°
                    5 = 72°
Brendle / Dübre
Internet: www.brendle-gmbh.de
E-Mail:  info@brendle-gmbh.de
Brendle GmbH, Lerchenstr.19+36, 72584 Hülben
Tel.: 07125/9699-0    Fax: 07125/9699-10 22
Kennziffern:
Bitte immer bei
einer Bestellung
angeben !
Die verfügbaren
Düseneinsätze
haben die
Kennziffern x:
0 = keine
1 = Keramik
2 = hochfester Stahl
3 = Saphir
       Höchstdruck-Rotierdüsen 1000 bar  RTS
     Bestellbeispiel:
     Rotierdüse RTS 03  mit M 4 Einschraubdüsen und Anschlußgewinde 1/4”
     3003.3.15
    Bitte geben sie bei einer Bestellung die Druck- und Literleistung
                der verwendeten Pumpe an !
                 Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch sind jederzeit möglich !
       Bestell-
nummer Bezeichnung    Ø D
mm
L
mm
Schlüssel-
weite
SW
Anschluß-
gewinde
D 1
Anschluß-
gewinde
D 2
Gewinde-
länge

Tel.: 07125/9699-0    Fax: 07125/9699-10 14
       HDJ-Düsen 1000 bar
                 Bestellbeispiel:
                 HDJ-Düse HDJ 05 A mit M 4 Einschraubdüse und Anschlußgewinde M 22 x 1,5
                 1853.2.08
              Bitte geben sie bei einer Bestellung die Druck- und Literleistung
               der verwendeten Pumpe an !
       Bestell-
nummer Bezeichnung Düsen-
einsätze
Anschluß-
gewinde
D 1
d
VS
d 1
30°
d 2
90°
d 3
45°
1851.x.xx HDJ 03 A M 4  08 / 09 1 x  --- --- 4 x 45°
1852.x.xx HDJ 04 A M 4  08 / 09 1 x --- --- 6 x 45°
1853.x.xx HDJ 05 A M 4  08 / 09 1 x --- --- 8 x 45°
1854.x.xx HDJ 06 A M 4  08 / 09 1 x --- --- 10 x 45°
1855.x.xx HDJ 07 B M 4  08 / 09 1 x --- 3 x 90° 3 x 45°
1856.x.xx HDJ 08 B M 4  08 / 09 1 x --- 4 x 90° 4 x 45°
1857.x.xx HDJ 09 B M 4  08 / 09 1 x --- 5 x90° 5 x 45°
1858.x.xx HDJ 10 C  M 4  08 / 09 1 x 4 x 30° --- 4 x 45°
1859.x.xx HDJ 11 C M 4  08 / 09 1 x 5 x 30° --- 5 x 45°
1860.x.xx HDJ 12 D M 4  08 / 09 1 x 2 x 30° 2 x 90° 2 x 45°
1861.x.xx HDJ 13 D M 4  08 / 09 1 x 2 x 30° 4 x 90° 4 x 45°
    Sonderanfertigungen nach Kundenwunsch sind jederzeit möglich !
T = Teilung der Bohrungen am Umfang
t = Versatz der Bohrungen => T / 2
bei T = 2 = 180°  6 = 60°
3 = 120°  8 = 45°
4 = 90°              10 = 36°
 5 = 72°
Kennziffern:
Bitte immer bei
einer Bestellung
angeben !
Die verfügbaren
Düseneinsätze
haben die
Kennziffern x:
0 = keine
1 = Keramik
2 = hochfester Stahl
3 = Saphir
Die verfügbaren
Anschlußgewinde D1
haben die
Kennziffern xx:
08 = M 22 x 1,5
09 = M 24 x 1,5
Brendle / Dübre
Internet: www.brendle-gmbh.de
E-Mail:  info@brendle-gmbh.de
Brendle GmbH, Lerchenstr.19+36, 72584 Hülben
Tel.: 07125/9699-0    Fax: 07125/9699-10
Kennziffern:
Bitte immer bei
einer Bestellung
angeben !
Die verfügbaren
Düseneinsätze
haben die
Kennziffern x:
0 = keine
1 = Keramik
2 = hochfester Stahl